

**ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ**  
**ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ "ΠΡΟ.ΣΥ.Φ.Α.Π.Ε."**  
**37η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ -31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018)**  
**ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ 100001000**  
**ΕΔΡΑ: Κωνσταντινουπόλεως 3, Περιστέρι 121 32**  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2018 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018**

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.prosyfape.gr

**Υπόθεση Διοικητικού Συμβουλίου:**

Ανδρέας Γαλανόπουλος	Πρόεδρος
Μίλτος Αγιούμπ	Αντιπρόεδρος
Ελευθέριος Μαρίνος	Γενικός Γραμματέας Δ.Σ.
Σπυρίδων Βανδώρος	Μέλος
Αντώνης Φίλιππας	Μέλος
Λεωνίδας Νταλαγιάννης	Μέλος
Μαρία Ζήση	Μέλος
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων:	10/6/2019
Νόμιμος ελεγκτής:	Μιχαλάτος Κωνσταντίνος
Ελεγκτική εταιρεία:	PWC

**Κατάσταση αποτελεσμάτων (Ποσά σε Ευρώ)**

	1.1.2018 έως 31.12.2018	1.1.2017 έως 31.12.2017
Κύκλος εργασιών (καθαρός)	134.946.828	128.352.850
Κόστος πωλήσεων	-128.995.779	-122.563.084
<b>Μικτό αποτέλεσμα</b>	<b>5.951.049</b>	<b>5.789.766</b>
Λοιπά συνήθη έσοδα	487.232	427.182
<b>6.438.281</b>	<b>6.216.948</b>	
Έξοδα διοίκησης	-1.344.628	-1.427.262
Έξοδα διάθεσης	-4.109.137	-4.380.951
Λοιπά έξοδα και ζημιές	-15.921	-37.456
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	-458.117	-144.477
Κέρδη & ζημιές από διάθεση μη κυκλοφορούντων στοιχείων	1.851	-
Έσοδα συμμετοχών και επενδύσεων	800.000	800.000
Λοιπά έσοδα και κέρδη	4.392	10.516
<b>Αποτελέσματα προ τόκων και φόρων</b>	<b>1.316.721</b>	<b>1.037.318</b>
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	107.248	60.266
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-60.595	-2.268
<b>Αποτέλεσμα προ φόρων</b>	<b>1.363.374</b>	<b>1.095.316</b>
Φόρος εισοδήματος	-511.260	-120.896
<b>Αποτέλεσμα περιόδου μετά από φόρους</b>	<b>852.114</b>	<b>974.420</b>

**Ισολογισμός (Ποσά σε Ευρώ)**

	31/12/2018	31/12/2017
<b>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>		
Ενσώματα πάγια		
Ακίνητα	1.392.794	1.463.012
Μηχανολογικός εξοπλισμός	5.168	3.696
Λοιπός εξοπλισμός	171.823	195.576
<b>Σύνολο</b>	<b>1.569.785</b>	<b>1.662.284</b>
Άυλα πάγια στοιχεία		
Λοιπά άυλα	62.238	65.069
<b>Σύνολο</b>	<b>62.238</b>	<b>65.069</b>
<b>Χρηματοοικονομικά περιουσιακά στοιχεία</b>		
Δάνεια και απαιτήσεις	91.402	90.839
Συμμετοχές σε θυγατρικές	1.139.600	1.139.600
Λοιποί συμμετοχικοί τίτλοι	40.140	40.140
<b>Σύνολο</b>	<b>1.271.142</b>	<b>1.270.579</b>
Αναβαλλόμενοι φόροι	435.925	592.978
<b>Σύνολο μη κυκλοφορούντων</b>	<b>3.339.090</b>	<b>3.590.910</b>
<b>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</b>		
<b>Αποθέματα</b>		
Εμπορεύματα	9.503.838	7.650.392
<b>Σύνολο</b>	<b>9.503.838</b>	<b>7.650.392</b>
Χρηματοοικονομικά στοιχεία και προκαταβολές		
Εμπορικές απαιτήσεις	37.276.516	37.272.086
Δουλεμένα έσοδα περιόδου	-	1.356
Λοιπές απαιτήσεις	481.341	774.498
Προπληρωθέντα έξοδα	68.652	61.776
Φόρος εισοδήματος	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	12.544.983	11.219.531
<b>Σύνολο</b>	<b>50.371.492</b>	<b>49.329.247</b>
<b>Σύνολο κυκλοφορούντων</b>	<b>59.875.330</b>	<b>56.979.639</b>
<b>Σύνολο ενεργητικού</b>	<b>63.214.420</b>	<b>60.570.549</b>
<b>Καθαρή θέση</b>		
<b>Καταβλημένα κεφάλαια</b>		
Κεφάλαιο	10.131.420	10.340.920
Δικαιώματα εγγραφής	422.229	421.936
<b>Σύνολο</b>	<b>10.553.649</b>	<b>10.762.856</b>
<b>Αποθεματικά και αποτελέσματα εις νέο</b>		
Αποθεματικά νόμων ή καταστατικού	10.751.573	10.660.765
Αφορολόγητα αποθεματικά	-	-
Αποτελέσματα εις νέο	12.971.883	12.790.543
<b>Σύνολο</b>	<b>23.723.456</b>	<b>23.451.308</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης</b>	<b>34.277.105</b>	<b>34.214.164</b>
<b>Προβλέψεις</b>		
Προβλέψεις για παροχές σε εργαζομένους	879.647	1.180.697
Λοιπές προβλέψεις	450.000	426.695
<b>Σύνολο</b>	<b>1.329.647</b>	<b>1.607.392</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>		
<b>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>		
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	11.165	-
Κρατικές επιχορηγήσεις	-	-
<b>Σύνολο</b>	<b>11.165</b>	<b>-</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</b>		
Βραχυπρόθεσμο μέρος κρατικών επιχορηγήσεων	-	-
Εμπορικές υποχρεώσεις	25.557.721	23.087.015
Φόρος εισοδήματος	2.995	52.518
Λοιποί φόροι τέλη	141.290	114.129
Οργανισμοί κοινωνικής ασφάλισης	239.494	235.324
Λοιπές υποχρεώσεις	1.610.606	1.231.543
Έξοδα χρήσεως δουλεμένα	44.397	28.464
<b>Σύνολο</b>	<b>27.596.503</b>	<b>24.748.993</b>
<b>Σύνολο υποχρεώσεων</b>	<b>27.607.668</b>	<b>24.748.993</b>
<b>Σύνολο καθαρής θέσης, προβλέψεων και υποχρεώσεων</b>	<b>63.214.420</b>	<b>60.570.549</b>

**Κατάσταση Χρηματορικών (Ποσά σε Ευρώ)**

	1.1.2018 έως 31.12.2018	1.1.2017 έως 31.12.2017
<b>Χρηματορικές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>		
Αποτέλεσμα προ φόρων	1.363.374	1.095.316
Πλέον ή μείον προσαρμογές για:		
Αποσβέσεις και απομειώσεις ενσώματων και άυλων παγίων	181.996	182.559
Προβλέψεις	-301.050	68.780
Κέρδη και ζημιές από διάθεση στοιχείων	-1.851	-
Έσοδα επενδύσεων	-800.000	-800.000
Αποσβέσεις επιχορηγήσεων	-	-
Απομειώσεις περιουσιακών στοιχείων (καθαρό ποσό)	458.117	144.477
Χρεωστικοί και πιστωτικοί τόκοι (καθαρό ποσό)	-46.653	-57.997
<b>853.933</b>	<b>633.135</b>	
<b>Πλέον ή μείον μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης</b>		
Μεταβολή αποθεμάτων	-1.853.446	-1.730.287
Μεταβολή απαιτήσεων	-175.473	843.945
Μεταβολή υποχρεώσεων	2.908.198	-525.437
<b>879.279</b>	<b>-1.411.779</b>	
<b>Μείον:</b>		
Πληρωμές για χρεωστικούς τόκους	-60.595	-2.269
Πληρωμές για φόρο εισοδήματος	-380.425	-193.485
<b>Σύνολο</b>	<b>1.292.192</b>	<b>-974.398</b>
<b>Χρηματορικές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>		
(Πληρωμές για απόκτηση) / εισπράξεις από πώληση παγίων στοιχείων	-84.815	-90.654
Τόκοι εισπραχθέντες	107.248	60.266
Μερίσματα εισπραχθέντα	800.000	800.000
<b>Σύνολο</b>	<b>822.433</b>	<b>769.612</b>
<b>Χρηματορικές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>		
Εισπράξεις (πληρωμές) από αύξηση (μείωση) κεφαλαίου	-205.927	-29.244
Πληρωμές επιδομάτων λόγω συνταξοδότησης μελών	-183.246	-248.691
Μερίσματα πληρωθέντα	-400.000	-500.000
<b>Σύνολο</b>	<b>-789.173</b>	<b>-777.935</b>
<b>Συμφωνία μεταβολής διαθεσίμων</b>		
Καθαρή μεταβολή στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα της χρήσης	1.325.452	-982.721
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της περιόδου	11.219.531	12.202.252
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου</b>	<b>12.544.983</b>	<b>11.219.531</b>

**Λοιπά συνδεόμενα**

	31.12.2018	31.12.2017
Απαιτήσεις 31.12.2017	11.904.765	
Υποχρεώσεις 31.12.2017	1.247.384	
Αγορές εμπορευμάτων χρήσεως 2017	1.619.734	
Πωλήσεις εμπορευμάτων χρήσεως 2017	5.409.976	
Έσοδα τόκων χρήσεως 2017	3.829	
Απαιτήσεις 31.12.2018	10.371.549	
Υποχρεώσεις 31.12.2018	1.432.837	
Αγορές εμπορευμάτων χρήσεως 2018	1.495.613	
Πωλήσεις εμπορευμάτων χρήσεως 2018	6.232.030	
Λήψη υπηρεσιών χρήσεως 2018	64.710	
Παροχή υπηρεσιών χρήσεως 2018	906.895	
Έσοδα τόκων χρήσεως 2018	58.635	

**Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων (Ποσά σε Ευρώ)**

	Κεφάλαιο	Δικαιώματα εγγραφής	Αποθεματικά νόμων και κατ'κού	Αποτελέσματα εις νέο	Σύνολο καθαρής θέσης
<b>Υπόλοιπο 01.01.2017</b>	<b>10.634.220</b>	<b>421.936</b>	<b>10.606.939</b>	<b>12.664.427</b>	<b>34.327.522</b>
Μείωση λόγω αποχώρησης μελών	-293.300	-	-45.787	-	-339.087
Μεταφορά (από)/σε αποθεματικά	-	-	99.613	-99.613	-
Επίδομα λόγω συνταξοδότησης μελών	-	-	-	-248.691	-248.691
Διανομές στους φορείς	-	-	-	-500.000	-500.000
<b>Αποτελέσματα περιόδου</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>974.420</b>	<b>974.420</b>
<b>Υπόλοιπο 31.12.2017</b>	<b>10.340.920</b>	<b>421.936</b>	<b>10.660.765</b>	<b>12.790.543</b>	<b>34.214.164</b>
Αύξηση λόγω εγγραφής νέων μελών	8.380	293	17.600	-	26.273
Μείωση λόγω αποχώρησης μελών	-217.880	-	-14.320	-	-232.200
Μεταφορά (από)/σε αποθεματικά	-	-	87.528	-87.528	-
Επίδομα λόγω συνταξοδότησης μελών	-	-	-	-183.246	-183.246
Διανομές στους φορείς	-	-	-	-400.000	-400.000
Αποτελέσματα περιόδου	-	-	-	852.114	852.114
<b>Υπόλοιπο 31.12.2018</b>	<b>10.131.420</b>	<b>422.229</b>	<b>10.751.573</b>	<b>12.971.883</b>	<b>34.277.105</b>

Αθήνα, 10/06/2019  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ΔΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΙ057373/09

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΑΡΙΝΟΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 569923/11

ΜΙΧΑΛΗΣ ΓΚΙΝΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΖ 002125

ΓΙΩΡΓΟΣ ΠΑΝΟΥΣΗΣ  
Α.Δ.Τ. ΑΒ 324420